

رهایی از وسوسه‌ها

دگری برای رهایی از وسوسه‌های شیطان



Elteja

Elteja_fa

● شیطان دشمن قسم‌خورده ما انسان‌هاست و از هر راهی می‌کوشد تا به ما ضربه‌های روحی و معنوی بزند. یکی از آزاردهنده‌ترین سلاح‌های شیطان، **وسوسه‌های فکری** است.

این وسوسه‌ها و افکار آزاردهنده انواع مختلفی دارد:

👉 مثلاً گاهی شیطان توهین‌هایی ناخواسته به خدا و اهل بیت^{علیهم‌السلام} و مقدّسات در فکر ما می‌آورد و با احساس گناه ما را آزار می‌دهد.

👉 گاهی شیطان وسوسه‌های اعتقادی به جان ما می‌اندازد و ذهن را درگیر سؤالاتی سخت در مورد خدا و اعتقادات می‌کند به حدّی که آسایش از ما سلب می‌شود.

گاهی شیطان فکر انسان را به شکل افراطی درگیر **طهارت و نجاست** اشیا می‌کند.

گاهی **ترس‌هایی غیر متعادل** بر انسان حاکم می‌کند (مثل ترس از دست دادن عزیزان، ترس از حادثه‌های ناگهانی و...) به طوری که زندگی شخص مختل می‌شود.
و ده‌ها وسوسه دیگر...

● خیلی اوقات این افکار آزاردهنده به رفتار کشیده می‌شوند و تبدیل به وسواس عملی می‌شود.
تحقیقات نشان می‌دهد اکثر انسانها مبتلا به یک یا چند وسواس هستند، ولو خفیف و نامحسوس.
ریشه اصلی همه این مشکلات، به نفوذ شیطان برمی‌گردد.

درمان وسوسه‌های فکری

تکنیک‌های متفاوتی برای درمان وسوسه‌های فکری وجود دارد، اما مطلبی که در مورد همه بیماری‌ها مسلّم است، این است که در کنار دارو و درمان، نباید از دعا و توسل غافل شد.

چنانچه اشاره شد ریشه اصلی وسوسه‌های فکری، شیطان است و لذا پناه بردن به یاد خدا و توسّل به عزیزان خدا، اصلی‌ترین درمان این مشکلات است.

اذکار متعددی برای مقابله با این وسوسه‌های آزاردهنده در روایات اهل بیت علیهم‌السلام بیان شده است.

ما در اینجا به یک روایت دل‌انگیز از رسول خدا صه‌الصلوات اکتفای کنیم.

● رسول خدا صه العلیه می‌فرمایند:

ای امت محمد صه العلیه، در هر مشکلی محمد صه العلیه و آل محمد صه العلیه را یاد کنید تا خدا به وسیله فرشتگانش، علیه شیاطینی که شما را هدف گرفته‌اند یاریتان بدهد.

سپس فرمودند:

«همراه هر انسانی دو شیطان از طرف ابلیس گماشته شده که او را گمراه می‌کنند. وقتی آن دو شیطان در قلب او وسوسه می‌کنند، اگر یاد خدا کرد و این ذکر را گفت آن دو شیطان گم می‌شوند (و نمی‌توانند کاری کنند).

«لَا حَوْلَ وَ لَا قُوَّةَ إِلَّا بِاللَّهِ الْعَلِيِّ الْعَظِيمِ

هیچ کس قدرت (ترک گناه) و توان (انجام دستورات الهی) ندارد مگر به توفیق خدای بزرگ

وَصَلَّى اللَّهُ عَلَى مُحَمَّدٍ وَ آلِهِ الطَّيِّبِينَ»

و سلام خدا بر محمد و خاندان پاکش

● آن دو شیطان نزد ابلیس بزرگ می‌آیند و شکایت می‌کنند که:

ما درمانده شدیم! ما را با لشکری از شیاطین کمک کن.

ابلیس برای آن دو، کمک می‌فرستد تا آنجا که تعدادشان به هزار عدد می‌رسد و به سوی آن بنده می‌روند.

همین که شیاطین آن بنده را قصد می‌کنند،
اگر یاد خدا کند و صلوات بفرستد،
هیچ راهی برای نفوذ پیدا نمی‌کنند.

شیاطین به ابلیس می‌گویند:

کسی غیر خودت، حریف او نیست؛ تو و لشکرت به او
حمله کنید تا بر او غلبه کرده و او را گمراه کنید.

در همین موقع خداوند به ملائکه‌اش فرماید:
ابلیس و لشکرش، بنده‌ی مرا هدف گرفته است؛
(به کمک بنده‌ام بشتابید) و با آن‌ها بجنگید.

➡ به ازای هر شیطانی، صد هزار فرشته، آماده‌ی نبرد می‌شوند؛ فرشتگان، شیاطین را پی‌درپی می‌کشند تا آنجا که ابلیس را اسیر می‌کنند و سلاح‌ها را بر او قرار می‌دهند.

➡ ابلیس می‌گوید:

خدایا، تو به من وعده داده بودی که تا وقت معلوم (روز ظهور حضرت مهدی عجله) مهلت زندگی داشته باشم!

➡ خداوند به فرشتگان می‌فرماید:

وعده کرده‌ام که جان او را نگیرم؛ ولی وعده نداده‌ام که بر او سلاح و عذاب و درد را مسلط نکنم. شما، او را با سلاح خود بزنید، من او را زنده نگه می‌دارم.

فرشتگان او را سخت مجروح می‌کنند و نهایتاً رهایش می‌کنند.

در این حال ابلیس بر حال خود و اولاد کشته‌شده‌اش مدام گریه می‌کند.

جراحات شیطان فقط با شنیدن صدای سخنان کفرآمیز مشرکان التیام پیدا می‌کند.

اگر آن شخص مؤمن بر طاعت خدا و یاد او و ذکر

صلوات ادامه دهد، جراحات‌های ابلیس باقی می‌ماند،

اما اگر تغییر روش دهد و در مخالفت خدا و سرپیچی از

دستورات او قدم بردارد، جراحات ابلیس بهبود پیدا می‌کند و

بر این بنده تسلط می‌یابد و سوارش می‌شود.

(ذکری برای رهایی از وسوسه‌های شیطان)

رسول خدا صه العلیه در ادامه فرمود:

اگر می‌خواهید جراحات ابلیس بر او باقی باشد و دائماً گریان باشد، بر اطاعت خدا و یاد او و صلوات بر محمد صه العلیه و آل محمد صه العلیه مداومت داشته باشید و اگر چنین نکردید، اسیر ابلیس می‌شوید و یکی از لشکریان او بر دوش شما سوار می‌شود.»

تفسیر امام عسکری، ص ۳۹۶

دشمنی شیطان تا روز ظهور با ما ادامه دارد و سلاح ما برای مقابله با او، یاد خدا، ذکر صلوات و دعا برای فرج است.



هنگام رُفای، صاحبان مولا را فراموش نکنیم!

